

۲۰۱۰/۳/۱۸

همایون شفق

در حاشیه مقاله و شعر خانم لینا روزبه

حقایقی را که خانم روزبه در شعر و مقاله خویش به رشته تحریر درآورده است، همه از واقعیت به دور نیست، یا واضح تر بگویم کاملاً حقیقت دارد. یک مرد روشنفکر برایم گفت: بدبختانه ما افغانها نیم قرآن را قبول داریم و نیم دیگری را نه. آنوقت که از حقایق بی خبر بودم، آن مرد را به سخنان ناسنجیده متهم نمودم، ولی زمانی پس که به آن فکر کردم پی بردم که حرف او واقعیت داشت.

آیا گاهی به این اندیشیده ایم که امروز اگر ما دختران و خواهران خود را به جبر به ازدواج مجبور میسازیم، خلاف دین اسلام است؟

آیا به این فکر کرده ایم، بعد از ازدواج های جبری، هر باری که آندو زوج به هم نزدیک میشوند، زنا است، و ما شریک گناه آن؟

آیا زمانی که بروی دختران و خواهران خود تیزاب می پاشیم، تا از رفتن آنها به مکتب و مدرسه جلوگیری کنیم، به این اندیشیده ایم که خلاف حدیث پیامبر بزرگ اسلام سرور کائنات است که گفته:

■ "طلب علم به هر مرد و زن مسلمان فرض است" ؟
■ جنت زیر پای مادران است،

این جمله ایست که همه ما آنرا قبول می کنیم، ولی گاهی فکر کرده ایم، که چگونه آن جنت را با ظلم و ستم اذیت می کنیم؟

اسلام میگوید، هر گاه زنت را بد فطرت دریافتی، طلاقش کن، ولی ما مسلمانان او را به قتل میرسانیم. همین حالا در ولایات دوردست شرقی، جنوبی و شمالی افغانستان، دخترها بفروش میرسند، دخترها به عقد جبری در میایند، دخترها به قتل میرسند، در بعضی از ولسوالی های ننگرهار زن ها صاحب نواسه میشوند ولی هنوز فامیل های داماد طویانه می پردازند، که این نیز باعث خشونت علیه زنان بیچاره میگردد، و در ولایات غربی خود سوزی های زنان به حد اکثر خود رسیده است، چرا؟

از کسی شنیدم که گفت، دختری در ولایت بامیان بعد از آن حمل گرفته بود، که یکی از قوماندانان جنگ سالار او را مورد تجاوز جنسی قرار داده بود، پس از آن برادر و مادر او بدون استفاده از مواد طبی در خانه با پل ریش بطن او را پاره نموده طفل را بیرون آوردند، و دخترک اندکی بعد جان داد. آیا همین است مسلمانی ما افغانها؟ آخر تا کی؟

حدیث پیامبر است، طلب علم کن اگر در چین هم باشد، ولی ما فرزندان خود را از خانه به بیرون نمی گذاریم، چرا؟ بیائید حقیقت را قبول کنیم که در اسلام عیب نیست، بلکه ما مسلمانان از اسلام بیخبریم، هر چه ملای مسجد ما توصیه کرد، همان می کنیم، بدون اینکه در مورد علمیت او تحقیق کنیم. به امید اینکه روزی همه ما مسلمانان که خود را مسلمان میگوئیم، مانند پیروان سایر ادیان خود را با زیر و زبر دین خود که بهترین دین است، باخبر سازیم.

با حرمت فراوان همایون شفق